
     

   
 

 

 

 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ 
 

Název zadavatele město Cheb 

Sídlo zadavatele náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

IČO 00253979 

Jméno a příjmení osoby oprávněné 

jednat jménem zadavatele 
doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný, místostarosta  
Mgr. Antonín Jalovec, starosta 

Název veřejné zakázky Rekonstrukce osvětlení hlavní ledové plochy zimního stadionu 

Druh zadávacího řízení veřejná zakázka malého rozsahu 

 

Zadavatel město Cheb na základě doporučení komise rozhodl 

vyloučit účastníka výběrového řízení 

EXX s.r.o., Karlovarská 1104/14, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO: 63984261, 

 
v rámci veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce osvětlení hlavní 

ledové plochy zimního stadionu“. 
 

Odůvodnění: 

Zadavatel v čl. 9. „Požadavky na prokázání kvalifikace“ Zadávací dokumentace stanovil, že 

technickou kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží v kopii seznam stavebních prací 

obsahující min. 3 stavby spočívající v kompletní rekonstrukci osvětlení zimních stadionů 

nebo prostor (i venkovní) s obdobnými klimatickými podmínkami. Každá ze staveb měla být 

v min. hodnotě 2 000 000 Kč bez DPH a realizovaná za posledních 5 let před zahájením 

výběrového řízení, a to včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení prací. 

Zadavatel dále stanovil přílohou č. 3 Zadávací dokumentace a Technickou zprávou, která byla 

součástí uveřejněné projektové dokumentace, mimo jiné požadavky na účastníkem nabízenou 

osvětlovací soustavu. 

Komise na svém jednání zjistila, že nabídka ze dne 25.03.2019 podaná účastníkem EXX s.r.o. 

neobsahuje zadavatelem požadovaný počet staveb spočívající v kompletní rekonstrukci 

osvětlení zimních stadionů nebo prostor (i venkovní) s obdobnými klimatickými podmínkami. 

Účastník předložil seznam stavebních prací včetně osvědčení prokazující realizaci 4 

stavebních akcí, avšak pouze 2 splňují požadavky zadavatele uvedené v čl. 9 Zadávací 

dokumentace. Dle seznamu prací a předložených referencí je zřejmé, že v rámci akce 

„Osvětlení sportoviště FTVS UK“ došlo k realizaci dodávky umělého osvětlení pro venkovní 

polyfunkční sportovní plochu s běžeckým oválem a v případě akce „ZS Beroun“ došlo 

k realizaci o celkové hodnotě 1 475 538 Kč bez DPH. Zadavatel mimo jiné dne 20.03.2019 

uveřejnil na profilu zadavatele Vysvětlení zadávací dokumentace – II, v rámci kterého došlo 

k vysvětlení, co je myšleno venkovními prostory s obdobnými klimatickými podmínkami. 

Jelikož zadavatel dle Zadávací dokumentace požadoval k prokázání technické kvalifikace 

min. 3 kompletní rekonstrukce osvětlení zimních stadionů nebo prostor (i venkovní) 



 

 2 

s obdobnými klimatickými podmínkami, a to v min. hodnotě 2 mil. Kč bez DPH, je zřejmé, 

že výše uvedené akce požadavky zadavatele nesplnily.  

Komise dále zjistila, že nabízená svítidla nesplňují technické parametry stanovené 

zadavatelem v Zadávací dokumentaci a PD, jelikož bylo zjištěno, jedno z použitých svítidel 

má zcela jinou vyzařovací křivku, než je uvedeno v katalogovém listu. Dále nabídka obsahuje 

rozpory mezi příkonem a světelným tokem uvedeným v přiloženém katalogovém listu svítidla 

a  světelně-technickém výpočtu. Jelikož se nepodařilo dohledat ve veřejných zdrojích 

katalogový list svítidla ani světelně technické křivky, nebylo možné ověřit, jaký z údajů 

skutečně odpovídá nabídnutím svítidlům. Dále bylo zjištěno, že z předloženého technického 

listu není zřejmé, zda je splněn požadavek na třídu odolnosti proti korozi C4. 

Jelikož byla překročena celková váha referenčních svítidel, nebyl doložen ani statický 

výpočet, který by prokazoval, že se nosný systém nebude prohýbat a tím nedojde ke zkreslení 

osvětlenosti hlavní ledové plochy.  Účastník nepředložil v rámci své nabídky ani 

požadovanou technickou zprávu, která měla obsahovat jím předložené specifikace konstrukcí, 

světelně technického výpočtu, nabízených LED svítidel a řídicího systému. 

 

S ohledem na výše uvedené nedostatky a pochybení doporučila komise účastníka vyloučit.  

 

 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem zadavatele 

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem zadavatele doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný, místostarosta  

Podpis oprávněné osoby zadavatele  

Datum podpisu oprávněné osoby zadavatele 08.04.2019 

 

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem zadavatele Mgr. Antonín Jalovec, starosta 

Podpis oprávněné osoby zadavatele  

Datum podpisu oprávněné osoby zadavatele 04.04.2019 

 


